



Savivaldybių kultūros,
švietimo ir kultūros skyriams,
kultūros centrams

2018 02 12 Nr. R1-66

DĖL PARAIŠKŲ TAUTINIŲ IR BALTŲ GENČIŲ KOSTIUMŲ GAMYBAI TEIKIMO

Lietuvos nacionalinis kultūros centras, vykdydamas Dainų švenčių tradicijos tęstinumo 2016–2018 m. programą (toliau – Programa), kviečia teikti paraiškas folkloro, šokių, dainų ir šokių, chorų ir kapelų kolektyvų tautiniams ir baltų genčių kostiumams įsigyti.

Šiomet Programos finansavimas sumažintas, todėl mažiau lėšų bus skiriama ir tautinių bei baltų genčių kostiumų gamybai. Pirmenybė bus teikiama meno kolektyvams, kuriems nebaigti komplektuoti ankstesniais metais pradėti gaminti kostiumai, bei lėšų kostiumams pagal Programą niekuomet negavusiems kolektyvams. Skiriant lėšas taip pat bus atsižvelgiama į kolektyvo meninio lygio kategoriją, dalyvavimą dainų šventėse, turimų kostiumų kiekį, būklę. Lėšos bus skiriamos koofinansavimo principu: Programos lėšas administruojantis Lietuvos nacionalinis kultūros centras skirs iki 50 proc. kostiumams pagaminti reikalingų lėšų įstaigoms, kurios šiam tikslui 2018 m. kitą dalį lėšų gaus iš savivaldybės ar steigėjo.

Orientacinės planuojamų gaminti tautinių kostiumų vertės:

1. Etnografinis vienetinis rankų darbo kostiumas – tiksli tautinio kostiumo rekonstrukcija, (siūloma folkloro kolektyvams): priklausomai nuo pasirinkto komplekto ir jo dalių, vertė gali svyruoti nuo 600 iki 940 Eur.
2. Paprastesnis variantas – galimas fabrikinį ir rankų darbo audinių bei kitų detalių derinimas (siūloma šokių kolektyvams, dainų ir šokių ansambliams bei chorams): priklausomai nuo pasirinkto komplekto, jo dalių skaičiaus, vertė gali svyruoti nuo 360 iki 600 Eur.
3. Ne visas kostiumas (vyrams – marškiniai ir liemenė, o moterims – marškiniai, liemenė, sijonas ir prijuostė; siūloma chorams bei visų žanrų vaikų kolektyvams): priklausomai nuo pasirinkto komplekto, jo dalių ir dalyvių skaičiaus, vyriško kostiumo kaina gali svyruoti nuo 300 iki 500 Eur, moteriško – nuo 450 iki 600 Eur.

Drabužių komplektų variantus privaloma suderinti su Lietuvos nacionalinio kultūros centro specialistais.

Paraiškas ir pridedamus dokumentus prašome siųsti paštu iki 2018 m. kovo 30 d. (įskaitytinai) Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui adresu B. Radvilaitės g. 8, 01124 Vilnius (galioja pašto spaude nurodyta išsiuntimo data – 2018 m. kovo 30 d.) ir elektroniniu paštu (*MS Word* formatu) sandra.stalnionyte@lnkc.lt. Prie paraiškos būtina pridėti oficialų dokumentą, patvirtinantį 50 proc. paraiškoje nurodyto lėšų poreikio skyrimą iš savivaldybės (steigėjo). Paraišką prašome pildyti pagal pridedamą formą. Kilus neaiškumams arba stokojant informacijos, atsakingi LNKC specialistai turi teisę raštu ir (arba) elektroniniu paštu kreiptis dėl paaiškinimo, patikslinimo ir (arba) duomenų, dokumentų papildymo per nustatytą terminą.

Atkreipiame dėmesį, kad informacija apie Programos tvarką, reglamentuojančią lėšų kostiumų gamybai skyrimą, bei dokumentų formos bus skelbiama LNKC tinklalapyje www.lnkc.lt, skiltyje „Kostiumai“, artimiausiu metu.

PRIDEDAMA. Dainų švenčių tradicijos tęstinumo 2016–2018 m. programos dalinio tautinių kostiumų gamybos finansavimo paraiška, 1 lapas.

Direktorius



Saulius Liausa